Jaume p sagrat ad deu Rey d catalca

FACSIMIL D'UNA LLETRA AUTÒGRAFA DE JAUME III

CARTES AUTÓGRAFES DE JAUME III AL ARXIU DE LA CORONA DE ARAGÓ (1)

I

Senyer: a uos enuiam en G. de Pau, loctinent nostre, lo qual vos dira alcunes paraules de part nostra, e pregam uos que uos uualtz donar fe e cresensa en so que uos dira de part nostra; e siatz sertz senyer que so quel uos dira de part nostra es nostra propria uolentat, e no cresegestz negun quil contrari uos diges. E per so que mils o cresatz nos escriuem de nostra ma. Dades a Perpenya dimecres a xv. dies de juyn sots nostre sagel secret

Jacme per la gracia de Deu Rey de Malorca

Al molt alt senyor Rey Darago, pare nostre.

II

Excellenti ac magnifico principi domino Petro, Dei gratia Regi Aragonum, Valencie, Sardinie et Corcice, Comiti Barchinone, illustri consanguineo nostro tamquam fratri, Jacobus Dei gratia Rex Majoricarum, Comes Rossilionis et Ceritanie ac dominus Montispezzulani, Salutem et ad vota successus prosperos et felices. Cum pro armata quam hoc anno facere intendimus, prospiciente Domino, contra perfidum regem Guarbi fieri faciamus in nostro castro Coquiliberi quasdam gualeas, in operatione quarum et fornimento sunt necessaria fusta, arma, exarcie et quodam alia, quibus magistri dictarum galearum prout nobis relatum extitit indigent de presenti, idcirco excellentiam vestram attente roguamus quatenus ex ordinatione et jussu vestre magnificentie, permittat bajulus Barchinone extrahere supradicta ad constructionem seu perfectionem dictarum gualearum, ordinatione inde edita contraria non obstante. Data Perpiniensi sub nostro sigillo secreto pridie kalendas januarii anno Domini M CCC xxx viij.

Excellentissimo ac magnifico principi domino Petro, Dei gratia Regi Aragonum, Valencie, Sardinie et Corcisse, Comiti Barchinone illustri, consanguineo nostro carissimo tamquam fratri.

(1) V. en les dues lámínes que van en aquest número la reproducció en facsimil de dues d'aquestes cartes, la núm. I y la núm. XI, un poch empetitides per exigencias de la fotografia. Les mides dels originals, de cap a cap del paper, son: de la I 210 x 135 m.m. y de la XI 295 x 190 m.m.

III

Excellentissime princeps et frater karissime. Juxta vestrarum continentiam litterarum, per manum Guillelmi de Benencontre fidelis porterii vestri exhibitoris earundem, percepimus in effectu quod de feudis in ibidem in genere recitatis, nos requirebatis ut vobis homagium faceremus, concludendo finaliter in eisdem quod vos offerebatis paratos facere ad ea ad que nobis tenemini juxta convenientias et pacta narrata in vestris litteris supradictis, queque per alias vestras litteras nobis directas scripsistis, requirentes quatenus in curia quam generaliter indixeratis prima die proxime instantis mensis madii apud Ceruarium haberemus interesse, prout hec in dictis vestris litteris lacius continentur. Quo circa vestre regie Magestati proculdubio innotescat quod ad ea ad que vobis tenemur facere seu debemus nullatenus resistemus, certissime confidentes de vobis quod ex fraterna karitate faceremus pro uobis cum effectu quidquid possemus pro honore vestri juris regii conservando, et taliter et in tantum quod exprimere non valemus veram affectionem quam gerimus erga personam vestram, ex multis rationibus nobis caram, et jus vestrum regium conservandum. Et vobis placeat habere latorem presentis littere excussatum quia ad vos redire tanto tempore moram traxit, nos enim ex certis causis impediti ipsum retinuimus usquequaque ut vobis predictam nostram responsionem faceremus cum nostri consilii deliberatione pleniore. Data Perpiniensi xvj. die mensis Februarii anno Domini M CCC xxx octavo.